
 

 

UCHWAŁA NR LX/528/2023 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Stawigudzie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 1 i 2, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194  

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Stawigudzie, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 

nr XVII/122/2012 Rady Gminy Stawiguda z dnia 05 lipca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2012 r. 

poz. 2098), wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 4 ust. 3 dodaje się literę c w następującym brzmieniu: 

„c) Kuźnia Kultury „Dawna Kaplica” w Stawigudzie”; 

2) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. GOK w Stawigudzie kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy dyrektora i kierowników działów”; 

3) § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK upoważniony jest samodzielnie dyrektor  

lub zastępca dyrektora, działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa”; 

4) § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Organizator przekazuje GOK majątek na zasadach określonych w podejmowanych uchwałach. Rada 

Gminy Stawiguda zapewnia co roku w budżecie gminy środki finansowe w formie dotacji niezbędnych 

GOK do realizacji działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, realizacji inwestycji, 

określonych zadań i programów”. 

§ 2. Tekst jednolity statutu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 1665



Załącznik do uchwały Nr LX/528/2023 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W STAWIGUDZIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Stawigudzie zwany dalej GOK działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 194 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40); 

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r.  poz.1599 ze zm.); 

4) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. GOK jest samorządową instytucją kultury utworzoną uchwałą Rady Gminy Stawiguda. 

§ 3. 1. GOK posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

2. GOK podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury i sportu prowadzonego przez organizatora. 

§ 4. 1. GOK ma siedzibę w Stawigudzie, ul. Leśna 2 i obejmuje zasięgiem swojego działania gminę Stawiguda. 

2. GOK może również działać na terenie kraju, a także poza jego granicami. 

3. W skład struktury organizacyjnej GOK wchodzą: 

a) Gminny Ośrodek Kultury w Stawigudzie, 

b) świetlice samorządowe w sołectwach, 

c) Kuźnia Kultury „Dawna Kaplica” w Stawigudzie. 

Rozdział 2. 

Cel i zakres działania 

§ 5. 1. Celem działania GOK jest zapewnienie rozwoju oraz kształtowanie potrzeb i aspiracji kulturalnych 

drogą powszechnego i aktywnego uczestnictwa w kulturze mieszkańców gminy poprzez: 

a) programowanie, metodykę i organizację działalności społecznej, turystycznej i kulturalnej, 

b) stworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

c) upowszechnianie i promocję kultury lokalnej, 

d) wspieranie inicjatyw kulturalnych, 

e) zintegrowanie osób, stowarzyszeń, i organizacji związanych ze środowiskiem artystycznym, 

f) organizowanie wydarzeń kulturalnych, 

g) kształtowanie nawyków do korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury. 

§ 6. GOK prowadzi działalność w zakresie wychowania, edukacji i upowszechniania kultury. 

Do podstawowych zadań należą w szczególności: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, odnowa i udostępnienie dóbr kultury; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju działalności ruchu artystycznego oraz zainteresowanie kulturą i sztuką; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1665



4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców; 

6) metodyka, instruktaż, szkolenia dla pracowników i amatorskiego ruchu artystycznego; 

7) prowadzenie kursów, przeglądów i konfrontacji amatorskiego ruchu artystycznego; 

8) prowadzenie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży; 

9) popularyzacja i promocja twórczości artystycznej (teatralnej, filmowej, telewizyjnej, muzycznej i malarskiej); 

10) organizacja lokalnych rynków kultury; 

11) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, festiwali, konkursów; 

12) organizowanie kursów języków obcych; 

13) organizowanie imprez rozrywkowych dla mieszkańców gminy; 

14) prowadzenie działalności wydawniczej; 

15) impresariat artystyczny; 

16) prowadzenie kół i sekcji zainteresowań dla dzieci, młodzieży i dorosłych (kluby); 

17) organizowanie ruchu artystycznego (zespoły muzyczne, taneczne, teatralne i inne); 

18) prowadzenie działalności edukacyjnej poprzez organizowanie kursów i szkoleń; 

19) inicjowanie wspólnie z oświatą przedsięwzięć w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży; 

20) prowadzenie współpracy kulturalnej zwłaszcza z gminami partnerskimi w kraju i zagranicą; 

21) świadczenie usług poligraficznych, fotograficznych, fonograficznych, filmowych, plastycznych oraz innych 

usług w zakresie kultury. 

§ 7. 1. GOK może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizację 

celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności polegającą na: 

a) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne, handlowe i turystyczne, 

b) sprzedaży biletów wstępu na imprezy własne, 

c) prowadzenia warsztatów, szkoleń i kursów, 

d) organizacji imprez zleconych przez inne instytucje i zakłady, 

e) wypożyczania sprzętu akustycznego, audiowizualnego, 

f) odpłatność za prowadzone zajęcia, 

g) uzyskiwanie funduszy od sponsorów, instytucji, czy z funduszy unijnych. 

2. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie, organizacja i nadzór 

§ 8. 1. GOK w Stawigudzie kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy dyrektora i kierowników działów. 

2. Wójt gminy sprawuje nad GOK nadzór administracyjno-finansowy. 

3. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt Gminy Stawiguda. Powołanie to może nastąpić również 

w drodze konkursu przeprowadzonego przez organ założycielski GOK. 

4. Pozostałych pracowników zatrudnia dyrektor GOK. 

5. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK upoważniony jest samodzielnie dyrektor lub 

zastępca dyrektora, działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

§ 9. 1. Dyrektor GOK zarządza jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1665



2. Do zakresu działania dyrektora należy w szczególności: 

a) zarządzanie majątkiem GOK, 

b) zatrudnianie, zaszeregowanie, awansowanie i zwalnianie pracowników GOK, 

c) ustanawianie i odwoływanie pełnomocników, 

d) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych, 

e) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego i przedkładanie ich do zatwierdzenia 

wójtowi gminy w terminie do 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy, 

f) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności. 

§ 10. Zadania i organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora 

w trybie określonym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 11. 1. Dyrektor GOK działa zgodnie z przepisami prawa i interesem społecznym. 

2. Przy wykonywaniu przypisanych zadań dla GOK dyrektor działa w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i majątek GOK 

§ 12. 1. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie o finansach publicznych. 

2. Organizator przekazuje GOK majątek na zasadach określonych w podejmowanych uchwałach. Rada 

Gminy Stawiguda zapewnia co roku w budżecie gminy środki finansowe w formie dotacji niezbędnych GOK  

do realizacji działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, realizacji inwestycji, 

określonych zadań i programów. 

3. GOK gospodaruje samodzielnie należącym do niego majątkiem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 

w ramach posiadanych środków. 

4. GOK przeprowadza spis inwentarza co dwa lata. 

§ 13. 1. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan rzeczowo-finansowy obejmujący przychody 

i rozchody zatwierdzone przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu gminy. 

2. Dyrektor GOK przedkłada radzie gminy roczne sprawozdania z realizacji planu działalności 

i wykorzystania przekazanych przez organizatora środków finansowych. 

§ 14. GOK może prowadzić także inną niż kulturalna działalność w zakresie zbieżnym z jego działalnością 

podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe. 

§ 15. Niewykorzystana dotacja powinna być zwrócona do 5 stycznia roku następnego. 

§ 16. 1. GOK gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami, 

majątkiem komunalnym i majątkiem własnym. 

2. Zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie lub inne przekazanie majątku trwałego wymaga zgody rady gminy. 

§ 17. Majątek GOK stanowi własność Gminy Stawiguda. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane przez radę gminy w trybie jego nadania. 

§ 19. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą ośrodka kultury w pełnym brzmieniu oraz adresem jego 

siedziby, telefonem, numerem NIP i REGON. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1665



Uzasadnienie 

 

W 2021 r. zakończono prace związane z adaptacją budynku dawnej neogotyckiej kaplicy w Stawigudzie 

w ramach projektu „Utworzenie centrum kulturowego poprzez wykonanie renowacji budynku zabytkowej 

kaplicy ewangelickiej w Stawigudzie”. Miejsce to jest wykorzystywane do organizowania różnorodnych imprez 

kulturalnych. W związku z tym, iż działalność taką prowadzi Gminny Ośrodek Kultury w Stawigudzie zachodzi 

konieczność przekazania tego obiektu (na podstawie odrębnych dokumentów) w użytkowanie tejże instytucji 

kultury (§ 4 ust. 3c: „Kuźnia Kultury „Dawna Kaplica” w Stawigudzie”). 

Ponadto w związku z utworzeniem w Gminnym Ośrodku Kultury stanowiska zastępcy dyrektora z dniem 

1 lutego 2023 r. oraz zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej stanowisko to zostało dopisane w: 

- § 8 ust. 1 „ GOK w Stawigudzie kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy dyrektora i kierowników działów”, 

- § 8 ust. 5 „Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK upoważniony jest samodzielnie dyrektor 

lub zastępca dyrektora, działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa”. 

Zmiany w § 12 ust. 2 „Organizator przekazuje GOK majątek na zasadach określonych w podejmowanych 

uchwałach. Organizator zapewnia co roku w budżecie gminy środki finansowe w formie dotacji niezbędnych 

GOK do realizacji działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, realizacji inwestycji, 

określonych zadań i programów” zostały dokonane ze względu na doprecyzowanie formy dotacji 

przekazywanych przez organizatora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1665


		2023-03-22T09:48:43+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




